c

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/M$e t
RUA DO COMERCIO, 03.CEN7RO ^
CNPJ:ü1.612.624*0001-22 .£

CONTRATO ADMINISTRATIVO n.° 0030104/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 00301/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.° 007/2021 -SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 010.07.01/2021
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.° 0030104/2022
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA GRANDE/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA L O SIMÕES
BARBOSA SOB CNPJ n.° 07.153.251/0001-55, PARA 2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA GRANDE/MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA GRANDE/MA, situada na Rua da Pedreira, s/a
Centro, Cachoeira Grande/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.612.624/0001-22, neste
ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. Ivanilson Alves Pereira,
brasileiro, portador do RG n° 66938196-9 SSP/MA, CPF n°. 876.430.493-00, residente e
domiciliado na Rua Coronel Pinho, s/n. Centro, Cachoeira Grande/MA, por força do
decreto n° 005/2021.

CONTRATADO: L O SIMÕES BARBOSA, inscrita no CNPJ n.° 07.153.251/0001-55,
localizada na Rod. BR 402, SN, KM 100, CENTRO, MORROS/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. Luís Oscar Simões Barbosa, sob CPF n° 269.116.123-49 e RG n°
02980924 SESP/MA:

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo
aditivo ao contrato CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER DA FROTA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
GRANDE/MA, tendo em vista o contido nos autos do decorrente da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.° 007/2021-SRP e do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 010.07/2021, sujeitando-se as Normas da Lei n° Lei n° 10.520, de
17 de julho de 2002, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
Decreto Municipal n.° 009/2021, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.° 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações e das demais normas legais aplicáveis,
mediante as seguintes cláusulas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO

1.1 O objeto do presente termo aditivo consiste em:

1.1.1 Ficam repactuados os preços contratuais por força da necessidade do
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato em epígrafe, ficando assim: Gasolina
Comum: R$ 7,60; Óleo Diesel Comum: R$ 7,12 e Óleo Diesel S10: R$ 7,19, preços em
conformidade com a mais recente pesquisa de preços realizada pela ANP (Agência
Nacional de Petróleo e Gás) Estado do Maranhãoconforme Cláusula cláusula sétima
- das alterações, item 7.4 do Contrato principal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANÇJ&MAq
« Rubi c

RUA DO COMERCIO, Q3.CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

2. CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A publicação resumida deste instrumento será efetivada conform^gispõe o.
Pnrrmrnfn Úninn Hn Art Al Hn I ai n° ft AA.A/99, nn Diririn Ofirinl Munirinnl. c/ N *Parágrafo Único do Art. 61 da Lei n° 8.666/93, no Diário Oficial Municipal.

3. CLÁUSULA QUINTA- DEMAIS INFORMAÇÕES

3.1. Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato principal
não alcançadas pelo presente aditivo, sendo ratificado em todas as suas demais
cláusulas e condições, e do qual o presente instrumento passa a fazer parte
integrante e complementar, a fim de que juntos produzam um único efeito de direito,
e, por estarem juntos e contratados, assinam as partes do presente, 02 (duas) vias
de igual teor, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas, também
signatárias do presente instrumento.

Testemu

Nome:

CPFn0

Nome:

CPFn0

Cachoeira Grande - MA, 01 de Abril de 2022.

Ivanilson Alves Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

a^=_ &1U4S~ &**<**-• hcr*—

^6 l&^&D

Luís Oscar Simões Barbosa

L O SIMÕES BARBOSA

Contratada

Município de Cachoeira Grande - MA xde t^c

Diário OFiciJtá
Instituído pela Lei Municipal 84/2016 CV

\PODER EXECUTIVO
Vi>!^

ANO II. N" 88. CACHOEIRA GRANDE-MA SEXTA-FEIRA 8 DE ABRIL DE 2022 EDICAO DE HOJE: 3 PAGINAS

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 0060301/2022 . 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DERATIFICAÇÃO DISPENSA DELICITAÇÃO 1

CTERMO DE ADITAMENTO
Segundo Termo Aditamento ao Contrato n" 0030101/2022 1

Segundo Termo Aditamento ao Contrato n" 0030102/2022 1

Segundo TermoAditamentoao Contrato n° 0030103/2022 2

Segundo Termo Adtemento ao Contrato n" 0030104/2022 2

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 0060301/2022

EXTRATO DE CONTRATO N° 0060301/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 006.03/2022 PARTES: Prefeitura Municipal
de Cachoeira Grande/MA e a Empresa I C FESH DO
MARANHÃO, CNPJ 24.713.022/0001-67, OBJETO: Aquisição de
Peixe para distribuição gratuita durante a semana santa para a
população carente do Município de Cachoeira Grande\MA.

^f^ÊNCIA: 07/04/2022 a 31/12/2022, valor: R$ 16.500,00
dezesseis mil e quinhentos reais), MODALIDADE: Dispensa de
Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legal: Art. 24 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Federal N°
9.412/18, RECURSOS: Próprios, Cachoeira Grande/MA,
07/04/2022. Priscilla Ferreira Cabral da Silva, Secretária Municipal
de Assistência Social.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006.03/2022 - Objeto:
Aquisição de Peixe para distribuição gratuita durante a semana
santa para a população carente do Município de Cachoeira
Grande\MA. Contratada: I C FESH DO MARANHÃO, CNPJ
24.713.022/0001-67, Fundamentação Legal: Art. 24 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Federal N°
9.412/18. Valor: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

Cachoeira Grande- MA, 06 de Abril de 2022. Priscilla Ferreira
Cabral da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social.

TERMO DE ADITAMENTO

SEGUNDO TERMO ADITAMENTO AO CONTRATO Nc
0030101/2022

PROCESSO 00301/2022. Segundo Termo Aditamento ao
Contrato n" 030101/2022. CONTRATADA: L O SIMÕES
BARBOSA EIRELI. DO OBJETO: Aditar ao Contrato
0030101/2022, no que diz respeito reequilíbrio econômico-
financeiro preços contratuais com base na cláusula oitava - do
reajuste do preço, Parágrafo Único do contrato do contrato: Ficam
repactuados os preços contratuais por força da necessidade do
reequilíbrio econômico-financeiro do contratoem epígrafe, ficando
assim: Gasolina Comum: R$ 7,60; Óleo Diesel Comum: R$ 7,12 e
Óleo Diesel S10: RS 7,19, preços em conformidade com a mais
recente pesquisa de preços realizada pela ANP (Agência Nacional
de Petróleo e Gás) Estado do Maranhão. Davi Leite Marques,
Secretaria Municipal de Administração. DATA: 01/04/2022.

TERMO DE ADITAMENTO

SEGUNDO TERMO ADITAMENTO AO CONTRATO N°
0030102/2022

PROCESSO 00301/2022. Segundo Termo Aditamento ao
Contrato n° 0030102/2022. CONTRATADA: L O SIMÕES
BARBOSA EIRELI. DO OBJETO: Aditar ao Contrato
0030102/2022, no que diz respeito reequilíbrio econômico-
financeiro preços contratuais com base na cláusula oitava - do
reajuste do preço. Parágrafo Único do contrato do contrato: Ficam
repactuados os preços contratuais por força da necessidade do
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato em epígrafe, ficando
assim: Gasolina Comum: RS 7,60; Óleo Diesel Comum: R$ 7,12e
Óleo Diesel S10: R$ 7,19, preços em conformidade com a mais
recente pesquisa de preços realizada pela ANP (Agência Nacional
de Petróleo e Gás) Estado do Maranhão. Priscilla Ferreira Cabral
da Silva, Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA-
01/04/2022.

TERMO DE ADITAMENTO

SEGUNDO TERMO ADITAMENTO AOCONTRATO N°
0030103/2022

—*-

Estedocumento podeser verificado noendereço eletrônico
https://www.cachoeifagrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-220420222211

Documento assinadodigitalmente conforme MP*no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutira de

ChavesPúblicas Brasileira - IGP-frasil.

I

Sexta-feira, 8 - Abril - 2022 «?

PROCESSO 00301/2022. Segundo Termo Aditamento ao
Contrato n° 0030103/2022. CONTRATADA: L O SIMÕES
BARBOSA EIRELI. DOOBJETO: Aditar ao Contrato 170/2021, no
que diz respeito reequilíbrio econômico-financeiro preços
contratuais com base na cláusula oitava - do reajuste do preço,
Parágrafo Único do contrato do contrato: Ficam repactuados os
preços contratuais por força da necessidade do reequilíbrio
econômico-financeiro do contrato em epígrafe, ficando assim:
Gasolina Comum: R$ R$ 7,60; Óleo Diesel Comum: R$ 7,12 e
Óleo Diesel S10: R$ 7,19, preços em conformidade com a mais
recente pesquisa de preços realizada pela ANP (Agência Nacional
de Petróleo e Gás) Estado do Maranhão. Hugo Bispo de Jesus
Neto, Secretaria Municipal de Educação. DATA: 01/04/2022.

C

TERMO DE ADITAMENTO

SEGUNDO TERMOADITAMENTO AO CONTRATO N°
0030104/2022

PROCESSO 00301/2022. Segundo Termo Aditamento ao
'ontrato n° 0030104/2022. CONTRATADA: L O SIMÕES
ARBOSA EIRELI. DO OBJETO: Aditar ao Contrato

0030104/2022, no que diz respeito reequilíbrio econômico-
financeiro preços contratuais com base na cláusula oitava - do
reajuste do preço, Parágrafo Único do contrato do contrato: Ficam
repactuados os preços contratuais por força da necessidade do
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato em epígrafe, ficando
assim: Gasolina Comum: R$ 7,60; Óleo Diesel Comum: R$ 7,12 e
Óleo Diesel S10: R$ 7,19, preços em conformidade com a mais
recente pesquisade preços realizada pelaANP (Agência Nacional
de Petróleo e Gás) Estado do Maranhão. Ivanilson Alves Pereira,
Secretaria Municipal de Saúde. DATA: 01/04/2022.

Este documento pode serverificado no endereço eletrônico
hllpsJ/w^.caciíoeírarjfa^ cM^. DOM-220420222211

D.O. PODER EXECUTIVO

ae ^

•'«* **

#

•aàjfci
Documento assinado digltalmente confdrmeWP noJ

2.200-2 de 24/08*2001, que irstòia4nfrWg*ra de>